
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°14-2023-263

PUBLIÉ LE 19 OCTOBRE 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2023-10-17-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 30 août

2021 autorisant le lancement d'une expérimentation relative à l'intégration

des chirurgiens dentiste à la régulation du SAMU Centre 15 les dimanches et

jours fériés (3 pages) Page 3

14-2023-10-11-00002 - Décision portant modification de l'autorisation de

commerce électronique de médicaments et de création d'un site internet

de commerce électronique de médicaments de la SELARL "Pharmacie de

l'Odon" à Bretteville sur Odon (3 pages) Page 7

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2023-10-19-00002 - Arrêté du 19 octobre 2023 portant récépissé de

déclaration d'un OSP GESNOUIN ANTOINE SAP 979890316 (2 pages) Page 11

14-2023-10-19-00003 - Arrêté du 19 octobre 2023 portant récépissé de

déclaration d'un OSP SOMSON VICTORIA SAP 978209161 (2 pages) Page 14

14-2023-10-12-00008 - ARRETE FIXANT SUBVENTION AMELIORATION DES

SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ASTI14 (4 pages) Page 17

14-2023-10-12-00009 - ARRETE FIXANT SUBVENTION AMELIORATION

SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ACSEA (4 pages) Page 22

14-2023-10-12-00006 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION AIDE REFUGIES DU CALVADOS

ARCAL (4 pages) Page 27

14-2023-10-12-00007 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ITINERAIRES (4 pages) Page 32

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2023-10-19-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham du

26 au 30 octobre 2023 pour l'organisation d'une compétition de cyclocross

(6 pages) Page 37

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-10-17-00001

Arrêté portant modification de l'arrêté du 30

août 2021 autorisant le lancement d'une

expérimentation relative à l'intégration des

chirurgiens dentiste à la régulation du SAMU

Centre 15 les dimanches et jours fériés

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-10-17-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 30 août 2021 autorisant le

lancement d'une expérimentation relative à l'intégration des chirurgiens dentiste à la régulation du SAMU Centre 15 les dimanches et

jours fériés

3



 



 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-10-17-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 30 août 2021 autorisant le

lancement d'une expérimentation relative à l'intégration des chirurgiens dentiste à la régulation du SAMU Centre 15 les dimanches et

jours fériés

4



 



 

 

 

 

 

 

o 

o 

o 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-10-17-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 30 août 2021 autorisant le

lancement d'une expérimentation relative à l'intégration des chirurgiens dentiste à la régulation du SAMU Centre 15 les dimanches et

jours fériés

5



 



 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-10-17-00001 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 30 août 2021 autorisant le

lancement d'une expérimentation relative à l'intégration des chirurgiens dentiste à la régulation du SAMU Centre 15 les dimanches et

jours fériés

6



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-10-11-00002

Décision portant modification de l'autorisation

de commerce électronique de médicaments et

de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments de la SELARL

"Pharmacie de l'Odon" à Bretteville sur Odon

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-10-11-00002 - Décision portant modification de l'autorisation de commerce

électronique de médicaments et de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments de la SELARL "Pharmacie

de l'Odon" à Bretteville sur Odon

7



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

DECISION PORTANT MODIFICATION DE L’AUTORISATION DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE 

MEDICAMENTS ET DE CREATION D’UN SITE INTERNET DE COMMERCE ELECTRONIQUE DE 

MEDICAMENTS DE LA SELARL « PHARMACIE DE L’ODON » A BRETTEVILLE SUR ODON (14760) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 ; 

 

VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de santé, modifiée 

par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2012-1427 du 19 décembre 2012 relative au renforcement de la sécurité de la chaîne 

d'approvisionnement des médicaments, à l'encadrement de la vente de médicaments sur internet et à la 

lutte contre la falsification de médicaments et notamment ses articles 3, 7 et 23 ; 

 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 

 

VU le décret n° 2012-1562 du 31 décembre 2012, relatif au renforcement de la sécurité de la chaîne 

d’approvisionnement des médicaments et à l’encadrement de la vente des médicaments sur internet ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU la décision du 16 août 2023 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale 

de santé de Normandie à compter du 16 août2023 ; 

 

VU l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites internet de commerce 

électronique de médicaments prévues à l’article L.5125-9 du code de la santé publique ;  

 

VU l’arrêté du 26 février 2021 modifiant l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux bonnes pratiques de 

dispensation des médicaments dans les pharmacies d’officine, les pharmacies mutualistes et les 

pharmacies de secours minières, mentionnées à l’article L.5121-5 du code de la santé publique ;  

 

VU la décision du 21 juillet 2017 prise par la Directrice générale de l’Agence régionale de santé de 

Normandie portant autorisation de création d’un site internet de commerce électronique de 

médicaments adossé à l’officine de pharmacie SELARL « PHARMACIE DE L’ODON » sise 62 route de 

Bretagne avenue Bretteville-sur-Odon (14760), objet de la licence 14#000398, représentée par Madame 

Catherine FARRERO et Monsieur Philippe FARRERO, pharmaciens titulaires ; 

 

VU l’instruction n° DGS/DSSIS/2014/172 du 28 mai 2014 relative à l’hébergement des données de santé 

dans le cadre de la dispensation par internet de médicaments à usage humain prévoyant que les dossiers 

de demande de création de sites en vente en ligne de médicaments doivent présenter un prestataire ; 

 

CONSIDERANT le courrier du 5 octobre 2023 reçu par mail le 6 octobre 2023 et le mail du 9 octobre reçu 

à l’Agence régionale de santé de Normandie, de Mesdames Catherine FARRERO et Sandrine FOSSARD 

ainsi que de Monsieur Philippe FARRERO , pharmaciens titulaires de la SELARL « PHARMACIE FARRERO 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-10-11-00002 - Décision portant modification de l'autorisation de commerce

électronique de médicaments et de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments de la SELARL "Pharmacie

de l'Odon" à Bretteville sur Odon

8



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

FOSSARD», dénommée « PHARMACIE DE L’ODON », sise 62 route de Bretagne 14760 BRETTEVILLE SUR 

ODON, informant le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie de modifications 

substantielles de l’autorisation du 21 juillet 2017 de commerce électronique de médicaments et de 

création d’un site internet de commerce électronique de médicaments de l’officine de pharmacie 

susvisée, objet de la licence 14#000398, du fait de la modification de l’adresse URL du site internet autorisé 

de commerce électronique de médicaments ;  

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : La demande de modification de l’autorisation du 21 juillet 2017 de commerce électronique 

de médicaments et de création d’un site internet de commerce électronique de médicaments de 

l’officine de pharmacie « PHARMACIE DE L’ODON » à BRETTEVILLE SUR ODON (14760), sise 62 route de 

Bretagne, portant le numéro de licence 14#000398 représentée par Mesdames Sandrine FOSSARD et 

Catherine FARRERO ainsi que par Monsieur Philippe FARRERO portant que le changement de l’adresse 

URL permettant d’accéder aux fonctionnalités du site existant est acceptée.  

ARTICLE 2 : Le site internet de commerce électronique de médicaments est exploité à l’adresse 

électronique suivante : https : //pharmaciedelodon-bretteville.pharmavie.fr 

ARTICLE 3 : Toute nouvelle modification substantielle des éléments de l’autorisation délivrée doit faire 

l’objet d’une information à Monsieur le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie 

et au Conseil de l’ordre des Pharmaciens dont le pharmacien titulaire relève. 

ARTICLE 4 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

 - d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, espace   

Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

-  d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction générale de 

l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

- d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, 3 rue Arthur Leduc – BP 25086 – 14050 Caen 

Cedex 4. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens (www.telerecours.fr) 

 

Le délai de recours prend effet : 

-  pour l’intéressé, à compter de la date de notification de la présente décision ; 

-  pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-10-11-00002 - Décision portant modification de l'autorisation de commerce

électronique de médicaments et de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments de la SELARL "Pharmacie

de l'Odon" à Bretteville sur Odon

9



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

ARTICLE 5 : Le Directeur général adjoint de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département du Calvados. 

 

 

 

 

 

 

          Fait à CAEN, le 11 octobre 2023 

                                            

P/ Le Directeur général, 

 
Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-10-11-00002 - Décision portant modification de l'autorisation de commerce

électronique de médicaments et de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments de la SELARL "Pharmacie

de l'Odon" à Bretteville sur Odon

10



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-10-19-00002

Arrêté du 19 octobre 2023 portant récépissé de

déclaration d'un OSP GESNOUIN ANTOINE SAP

979890316

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-19-00002 - Arrêté du 19 octobre 2023 portant

récépissé de déclaration d'un OSP GESNOUIN ANTOINE SAP 979890316 11



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-19-00002 - Arrêté du 19 octobre 2023 portant

récépissé de déclaration d'un OSP GESNOUIN ANTOINE SAP 979890316 12



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-19-00002 - Arrêté du 19 octobre 2023 portant

récépissé de déclaration d'un OSP GESNOUIN ANTOINE SAP 979890316 13



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-10-19-00003

Arrêté du 19 octobre 2023 portant récépissé de

déclaration d'un OSP SOMSON VICTORIA SAP

978209161

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-19-00003 - Arrêté du 19 octobre 2023 portant

récépissé de déclaration d'un OSP SOMSON VICTORIA SAP 978209161 14



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-19-00003 - Arrêté du 19 octobre 2023 portant

récépissé de déclaration d'un OSP SOMSON VICTORIA SAP 978209161 15



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-19-00003 - Arrêté du 19 octobre 2023 portant

récépissé de déclaration d'un OSP SOMSON VICTORIA SAP 978209161 16



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-10-12-00008

ARRETE FIXANT SUBVENTION AMELIORATION

DES SERVICES DOMICILIATION DE L

ASSOCIATION ASTI14

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00008 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION DES SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ASTI14 17



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00008 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION DES SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ASTI14 18



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00008 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION DES SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ASTI14 19



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00008 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION DES SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ASTI14 20



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00008 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION DES SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ASTI14 21



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-10-12-00009

ARRETE FIXANT SUBVENTION AMELIORATION

SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION

ACSEA

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00009 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ACSEA 22



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00009 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ACSEA 23



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00009 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ACSEA 24



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00009 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ACSEA 25



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00009 - ARRETE FIXANT SUBVENTION

AMELIORATION SERVICES DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ACSEA 26



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-10-12-00006

ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION AIDE

REFUGIES DU CALVADOS ARCAL

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00006 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION AIDE REFUGIES DU CALVADOS ARCAL 27



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00006 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION AIDE REFUGIES DU CALVADOS ARCAL 28



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00006 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION AIDE REFUGIES DU CALVADOS ARCAL 29



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00006 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION AIDE REFUGIES DU CALVADOS ARCAL 30



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00006 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION AIDE REFUGIES DU CALVADOS ARCAL 31



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-10-12-00007

ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION

ITINERAIRES

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00007 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ITINERAIRES 32



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00007 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ITINERAIRES 33



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00007 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ITINERAIRES 34



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00007 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ITINERAIRES 35



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-10-12-00007 - ARRETE FIXANT SUBVENTION SERVICES

DOMICILIATION DE L ASSOCIATION ITINERAIRES 36



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-10-19-00001

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du

domaine public maritime à Ouistreham du 26 au

30 octobre 2023 pour l'organisation d'une

compétition de cyclocross

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-10-19-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham du 26 au 30 octobre 2023 pour l'organisation

d'une compétition de cyclocross

37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-10-19-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham du 26 au 30 octobre 2023 pour l'organisation

d'une compétition de cyclocross

38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-10-19-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham du 26 au 30 octobre 2023 pour l'organisation

d'une compétition de cyclocross

39



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-10-19-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham du 26 au 30 octobre 2023 pour l'organisation

d'une compétition de cyclocross

40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-10-19-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham du 26 au 30 octobre 2023 pour l'organisation

d'une compétition de cyclocross

41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-10-19-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham du 26 au 30 octobre 2023 pour l'organisation

d'une compétition de cyclocross

42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-10-19-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Ouistreham du 26 au 30 octobre 2023 pour l'organisation

d'une compétition de cyclocross

43


